
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69285

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

76
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

20760 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto:  Contratación para ejecución de las obras para proyecto de
recuperación  ambiental  del  río  Segura,  en  la  ciudad  de  Murcia.
Expediente:  07.400-0431/2111.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 07.400-0431/2111.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Contratación para ejecución de las obras para proyecto de

recuperación ambiental  del  río Segura en la ciudad de Murcia.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45245000 (Trabajos de dragado y de

bombeo para plantas depuradoras de agua).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 4.266.409,77 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 4.266.409,77 euros. Importe total:
5.034.363,53 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 12 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 15 de junio de 2011.
c) Contratista: Ferrovial Agroman, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.565.438,64 euros. Importe

total: 4.207.217,60 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a la propuesta de adjudicación

de  la  mesa  de  contratación,  de  acuerdo  a  los  criterios  de  valoración
establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

Madrid, 16 de junio de 2011.- La Directora General.
ID: A110050860-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-17T19:35:44+0200




